
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

15 января 2018 г. г.Ставрополь ^  3

О некоторых мерах по совершен­
ствованию государственного 
управления в Ставропольском крае

В целях совершенствования государственного управления в Ставро­
польском крае и в соответствии с Законом Ставропольского края «О Губер­
наторе Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать министерство образования и молодежной политики 
Ставропольского края (далее -  министерство) в министерство образования 
Ставропольского края, передав его функции в сфере молодежной политики 
Правительству Ставропольского края.

2. Заместителю председателя Правительства Ставропольского края, ру­
ководителю аппарата Правительства Ставропольского края представить в не­
дельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления на утвер­
ждение в установленном порядке проект постановления Губернатора Став­
ропольского края, предусматривающий внесение изменений в Положение об 
аппарате Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлени­
ем Губернатора Ставропольского края от 20 сентября 2000 г. № 627.

3. Министерству:
3.1. Представить в недельный срок со дня вступления в силу настояще­

го постановления на утверждение в установленном порядке проект постанов­
ления Правительства Ставропольского края, предусматривающий внесение 
изменений в Положение о министерстве образования и молодежной полити­
ки Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства 
Ставропольского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п, и проект его штатного 
расписания.

3.2. Осуществить организационно-штатные мероприятия в соответст­
вии с законодательством Российской Федерации и законодательством Став­
ропольского края с учетом соблюдения трудовых прав и социальных гаран­
тий работников министерства.



2

3.3. Внести в месячный срок в установленном порядке предложения по 
приведению правовых актов Губернатора Ставропольского края и Прави­
тельства Ставропольского края в соответствие с настоящим постановлением.

3.4. Внести в установленном порядке в министерство имущественных 
отношений Ставропольского края представление об изменении подведомст­
венности государственных учреждений Ставропольского края, находящихся 
в ведении министерства и осуществляющих деятельность в сфере молодеж­
ной политики.

4. Внести изменение в абзац десятый раздела II «Министерства Став­
ропольского края» перечня органов исполнительной власти Ставропольского 
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 5 марта 2001 г. № 90 «О мерах по совершенствованию государственного 
управления в Ставропольском крае» (с изменениями и дополнениями, вне­
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 8 июня 
2001 г. № 304, от 15 марта 2010 г. № 92, от 14 ноября 2011 г. № 843, от 30 но­
ября 2011 г. № 887, от 12 мая 2012 г. № 301, от 21 мая 2012 г. № 317, 
от 23 мая 2012 г. № 324, от 11 июля 2012 г. № 461, от 19 июля 2012 г. № 484, 
от 14 октября 2013 г. № 821, от 25 октября 2013 г. № 834, от 26 марта 2014 г. 
№ 128, от 24 октября 2014 г. № 568, от 22 января 2015 г. № 28, от 24 апреля 
2015 г. № 196, от 14 марта 2016 г. № 92, от 10 августа 2017 г. № 393 и 
от 28 августа 2017 г. № 428), изложив его в следующей редакции:

«министерство образования Ставропольского края;».

5. Установить, что Правительство Ставропольского края является пра­
вопреемником министерства по обязательствам, в том числе по обязательст­
вам, возникшим в результате исполнения судебных решений, в части функ­
ций, переданных в соответствии с настоящим постановлением.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н. и замес­
тителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.


